[image: Описание: &gcy;&iecy;&rcy;&bcy;]

Советский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Администрация сельского поселения Алябьевский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 марта 2020 года										№ 36

О предоставлении разрешения на отклонение от  предельных параметров разрешённого строительства объекта капитального строительства на территории сельского поселения Алябьевский

В целях соблюдения прав и  законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, учитывая результаты общественных обсуждений по проекту постановления Администрации сельского поселения Алябьевский «О предоставлении разрешения на отклонение от  предельных параметров разрешённого строительства объекта капитального строительства на территории сельского поселения Алябьевский»,  в соответствии со статьёй 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 26  части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации Порядком организации и проведения  публичных слушаний на территории сельского поселения Алябьевский, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Алябьевский от 20.04.2018 № 224:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства  на земельном участке с кадастровым номером 86:09:0901001:120, расположенном по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район,  п. Алябьевский, ул. Западная, д. 5, кв. 3, в части уменьшения минимального отступа с 3 м до 0 м  от границы:
1.1. с земельным участком, расположенным по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Советский район, п. Алябьевский, ул. Западная, д.5, кв. 1;
1.2. с земельным участком, расположенным по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Советский район, п. Алябьевский, ул. Западная, д.5, кв. 2.
2. Обязать собственника земельного участка с кадастровым номером 86:09:0901001:120 возвести брандмауэрную стену из несгораемых материалов с возвышением над кровлей не менее чем на 60 см, с целью увеличения степени огнестойкости объекта «Индивидуальный жилой дом».
3.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании органов местного самоуправления в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский  в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента  его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского
[bookmark: _GoBack]поселения Алябьевский                                                                                        Ю.А. Кочурова

image1.jpeg